[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Requerimento ______/2012
Ilustríssima Mesa Diretora

Ilustríssimos Senhores (as) Vereadores (as)

Câmara Municipal de Canela

Canela/RS
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que seja arquivada nos anais da Casa a matéria publicada na página 02 da edição da Zero Hora dia 21 de setembro de 2012, sexta-feira, coluna assinada pela senhor David Coimbra, intitulada A culpa do povo.
JUSTIFICATIVA:
Este texto nos traz uma reflexão sobre a atual situação do povo brasileiro nos dias de hoje, onde todos pensam somente em si próprios nos seus interesses pessoais. Um pais onde os estrangeiros viram brasileiros da noite para o dia. Devemos esquecer de nós mesmos e começar e pensar nas crianças de hoje daqui 30 ou 40 anos ai sim poderemos ter um pais diferente e menos corrupto.

Canela, 26 de setembro 2012.

                                                     Eno Weber

                                                     Vereador - PMDB

[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

VEÍCULO:                        Jornal Zero Hora
CIDADE:                               Porto Alegre

DATA:                                21 de setembro de 2012
EDITORIA/COLUNA:       A  culpa  do  povo
 TEXTO:                            Senhor  David Coimbra